





leży to od palaczy

Voj. bydgoskie może mieć własną „kopalnię węgla“

ciąg węglowy przewozi 900 do 12 tys. ton mułu i będzie nadal wzmacniać walkę o oszczędność węgla. Równie cenne są doświadczenia w spalaniu mułu w innych zakładach. W gorzelnicy w Liszkowicach, palacz...

OSZCZĘDNOŚCI NA 1 TONIE

Ime pierwszeństwa w oszczędzaniu węgla przynosić trzeba założycielom w Bydgoszczy. Tutaj właśnie uzyskano największe sukcesy w redukcji zużycia węgla zamiast u i groszku. Jeśli wziąć pod uwagę...

RÓŻNE SĄ DROGI OSZCZĘDZANIA

Przedstawiciele poszczególnych zakładów pracy mówili w dyskusji o wielu nierzadkich sposobach zmniejszenia zużycia węgla. W Elektrowni Grudziądz uprano się z zasklepieniem się w paleniskach...

kosowy, który dotychczas uważany był za nienadający się do zużycia w gazowniach. W dyskusji wskazano też na konieczność usprawnienia i racjonalizowania gospodarki parą...

O TYTUŁ NAJLEPSZEGO PALACZA Jak wskazał w swym referacie przedwodniczący ORZZ tow. Waberski rady zakładowe powinny znacznie troskliwiej niż dotychczas opiekować się i rozwijać ruch wzajemnościową...

O POLITYCZNYM ZNACZENIU AKCJI

Oczywiście również odpowiedzialną rolę w rozwijaniu coraz to nowych form i metod oszczędzania węgla, mają do odegrania organizacje i komitety partyjne, które powinny analizować pracę kopalni, troszczyć się o to, aby członkowie Partii w kopalniach...

10 rocznica powstania PPR



NA ZDJĘCIU: Partyzantka na ćwiczeniach — Lubelskie 1944 r. Foto CAF — z archiw. Wyd. Hist. Partii KC PZPR

Dokumenty z dziejów walki PPR

Do oddziałów Gwardii Ludowej wyruszających w pole

Rożkaz z dnia 15 maja 1942 r. GWARDZIŚCI! PARTYZANCY! Dziś zgodnie z obowiązkiem wierzonych synów Polski wyruszacie w pole. Wyruszacie w momencie zastraszających się zmaganiach na froncie wschodnim...

Zdemaskowanie wroga w Prez. GRN pomogło nam w wykonaniu planu skupu zboża

Gmina Osiecin powiatu aleksandrowskiego planu skupu zboża w sierpniu, wrześniu i październiku wykonała w całości, a nawet z nadwyżkami. W listopadzie dało się zauważyć pewne zahamowanie wykonania planów. Najgorszą sytuacją była w grudniu...

Jak korespondenci z Parowozowni PKP Toruń-Kluczyki walczą o przedterminową realizację zadań Planu 6-letniego

OD REDAKCJI: Ruch korespondentów robotniczo-chłopskich jest a Pomorzu ruchem stosunkowo młodym. Jednakże stał on się ruchem masowym obejmującym prawie wszystkie zakłady przemysłowe w woj. bydgoskim. Najlepszym dowodem są dziesiątki korespondencji ukazujących się na łamach „Gazety Pomorskiej“...





DYZURY APTEK SPOLECZNYCH

Od poniedziałku dnia 14 stycznia do soboty dnia 19 stycznia...

Pomorzanie - Gęsiarek Matyl Kronika filmowa nr 3/52

Orzeł - Niebo czy piekło Kronika filmowa nr 2/52

Wolność - Jubileusz Kronika filmowa nr 2/52

Gryf - Pustelnia Parmeńska II seria Kronika filmowa nr 1/52

Baityk - Cztery serca Kronika filmowa nr 2/52

Mir - Upadek Berlina I seria Kronika filmowa nr 1/52

Roznaitości - Program aktualności nr 3/52

PANSTWOWY TEATR ZIEMI POMORSKIEJ

Dziś - Koncert symfoniczny - godz. 19.30.

KOMUNIKATY

UWAGA, EMERYCI PANSTWOWI W OLSKOWI

ZBRANIE MIESIĘCZNE LK

ODPRAWA TRENEROW GWARDII

ZBRANIA KOP

Dziś o godz. 18 w szkole przy ul. Dworcowej odbędzie się zebranie plenarne Rejonowego KOP nr 14...

Dziś 18 bm. o godz. 18 w Ratuszu pokój nr 9...

Dziś 18 bm. o godz. 18 w Brdyjściu - „Kadow”...

Dnia 19 bm. o godz. 18 odbędzie się w sali Miejskiej Rady Narodowej...

Rejestracja mężczyzny roczników 1934 i 1935 do PO „Służba Polsce” w powiecie bydgoskim

W czasie od 21 stycznia do 8 lutego br. odbywać się będzie rejestracja...

Komisja kwalifikacyjno-rejestracyjna Powszechnej Organizacji „Służba Polsce”...

Rada zakładowa powinna o tym wiedzieć...

W myśl umowy zbiorowej pracowników Bydgoskich Zakładów Chemicznych...

„GAZETA POMORSKA”

Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej...

Redakcja Bydgoszcz, ul. Dworcowa 13...

PROGRAM RADIOWY

NA SOBOTE, 19 STYCZNIA 1952 R.

5.00 Początek audycji. 5.03 Sygnał czasu. 5.05 Wiadomości poranne...

Osiągnięcia produkcyjne kobiet - członkiń LK w Bydgoskich Zakładach Obuwia

W Bydgoszczy odbyły się dotychczas 132 zebrania wyborcze do nowych władz...

Na 870 pracownic w BZO, 220 należą do Ligi Kobiet, 23 kobiety pełnią funkcje meżów...

Oszczędzamy prąd elektryczny

O ile duże zakłady przemysłowe nie objęte uchwalał Rządu w sprawie oszczędzania energii elektrycznej...

Podobnie podeszły do sprawy oszczędności inne mniejsze zakłady, jak: Spółdzielnia Pracy „Zryw”...

Jak kładocowo odmiennie traktują sprawę oszczędności prądu...

Np. Zakłady Naprawcze Parowozów i Wagonów nr 13 w Bydgoszczy...

Zakład Zbytu Energii prowadzi skrupulatną kontrolę poboru prądu...

Adresy tych odbiorców notowane są przez kontrolerów Zakładu Zbytu Energii...

W związku z przedterminowym wykonaniem planu za rok 1951 w Parowozowni PKP...

Nagrody i dyplomy dla przodowników pracy

Po dłuższej przerwie wraca na scenę bydgoską Teatr Ziemi Pomorskiej...

„Grzegorz Dandin” w nowej obsadzie

Sobotni spektakl (19 bm.) o godzinie 19...

Wykaz książek konkursowych oraz bliższe informacje w sprawie konkursu...

Książka - nasz przyjaciel

Zarząd Główny ZMP i Ministerstwo Oświaty przy współudziale „Do my Książki”...

Konkurs dla młodzieży szkół podstawowych

Uczestnikiem konkursu może być każdy uczeń szkoły podstawowej...

W programie koncertu symfonicznego

Mozart, Schubert, Wagner

Jan Ekier i Jan Hoffman solistami wieczoru

Znakomici pianiści, znani już słuchaczom bydgoskim...

Z ołówkiem w ręku

W różny sposób tracimy bezużytecznie dużo cennego czasu...

Głosy Czytelników

Usprawnić komunikację miejską w Bydgoszczy

W sprawie rozkładu jazdy autobusów MKZ otrzymujemy wiele listów...

autobus nr 102 zatrzymał się na przystanku przy Tartaku Przemysłu Leśnego...

Wypadki takie często mają miejsce przy ul. Toruńskiej...

Ludzie pracy i uczniowie szkół bydgoskich mieszkający na peryferiach...

„Dnia 9 stycznia o godzinie 15.15



Powiat toruński zrealizował plan SPO w 131,8 proc.

Powiat toruński w roku ubiegłym zrealizował plan SPO w 131,8 proc.

Szkolnictwo podstawowe powiatu toruńskiego przekroczyło plan o 69 odsetków...

Piłkarze Kolejarza zdobyli nagrodę „Przeglądu Sportowego”

Szerokie rzesze sportowców pamiętają zwycięstwa, które zostały osiągnięte...

czterema drużynami ukończyła rozgrywki bez punktów karnych.

Pierwszy krok bokserski w Bydgoszczy

W dniach 26 i 27 stycznia br. ZKS Kolejarz w Bydgoszczy organizuje z polecenia WKKF sekcję boksu...

W niedzielę, 20 stycznia br. odbędzie się ciekawy czwórmeć w koszykierce męskiej...

Wielki czwórmeć w koszykówce

W niedzielę, 20 stycznia br. odbędzie się ciekawy czwórmeć w koszykierce męskiej...

Wielki czwórmeć w koszykówce

Komunikaty

W dniu 26 bm. odbędzie się w ZGUBIONO książeczkę wojewódzką...

ZGUBIONO książeczkę wojewódzką wydaną przez RKK Włocławek...

Poszukiwania pracowników

Wykwalifikowanych TOKARZY na obróbkę mechaniczną, FREZERÓW, WZORCZARY...

ZGUBIONO legitymację w zw. z legitymacją fa bryczną z Pom. Odlewni: Mieszkanie zapewnione, wyżywienie w stołówce...

Głównego księgowego(a) i kierownika technicznego

przejmiesz od 1 lutego br. Spółdz. Pracy „Racjonalizator” PRZERÓB ODPADKÓW UŻYTKOWYCH Gniwnowo, ul. Kilińskiego 30

ZGUBIONO kartę meldunkową na nazwisko Maria Ma rka Markowska...

BIURO OGŁOSZEŃ

R. S. W. „PRASA” w Bydgoszczy

ZGUBIONO kartę meldunkową na nazwisko Holsa Stanisław Nieżychowice...

na ul. Dworcową 16

Telefon 48-08

ZGUBIONO kartę meldunkową na nazwisko Kawa ka Maria Pakość...

Ogłoszenia drobne

ZGUBIONO legitymację Zw. Zaw. Prac. Drogowych nr 13276 na nazwisko Szymt Jan, Czernsk.

ZGUBIONO kartę meldunkową na nazwisko Kalnowski Mieczysław...

ZGUBIONO kartę meldunkową na nazwisko Dobe k Ludziki...

ZGUBIONO kartę meldunkową na nazwisko Holsa Stanisław Nieżychowice...

